
 

 

ゆらりん高輪保育園保護者様 

             

                                  2024 年 1 月 31 日 

園長 長柄通子        

  

立春間近。この先三寒四温を経て一歩ずつ本格的な春が近づいて参ります。園では日頃の寒さは 

何のその。子どもたちのパワーにはただ圧倒されるばかりです。園では、子どもたちが多くの人と 

関わりながらたくましく成長しています。子どもたちの思いを受け止め、日々の園生活をいかに支援 

していくべきか、職員同士が話し合い適切な環境づくりをして参ります。 

 先日からお伝えしておりますが、胃腸炎が流行しています。行政からも日々の体調観察、早目の受診の 

指示が参りました。園内でも子どもたちだけでなく、職員の中にも症状を訴え休む事態が発生しております。 

他のお子様への感染を防ぐためにも、胃腸炎含めその他の感染症については、無理な登園を控えていただき、

症状が改善された場合も無理せず、様子を見ていただきますようお願い申し上げます。 

子どもたちが予防のための手洗いうがいを楽しみ、進んで取り組むことができるように努めて参ります。 

この時期はあっという間に集団感染にもつながりますので、保護者の皆様のご協力が一層重要な季節と 

なります。何卒ご協力をお願い致します。 

                    

   

 

 

                    2月の予定 

  2日（金）豆まき集会 7日(水)0歳児クラス保護者会 12日（月）祝日振替休日のため休園 

14 日（水）誕生会 1歳児クラス保護者会 15日（木）緊急メールテスト配信 

17 日（土）3.4.5歳児クラスせいかつ発表会 21日（水）4歳児クラス保護者会 

23 日（金）祝日のため休園 26日（月）4.5歳児クラス交通安全教室 

28 日（水）3歳児クラス保護者会 

※避難訓練は、地震発生の設定で、予告せずに行います。 

 

  2月 17日（土）3.4.5歳児クラス「せいかつ発表会」を開催致します。 

 5歳児クラスにとっては保育園最後の発表会です。子どもたちも勇姿を見せようと練習に 

 励んでいます。4月に進級してから、半年以上が経ち、運動会を経験し、担任や友だちとの絆が 

 強くなりました。 担任の声に反応し、目を見て話を聞き、集中して取り組んでいます。 

 発表会では、演目の内容だけでなく、担任とのやりとりや、子どもたち同士の様子にも 

 注目していただければ、普段の子どもたちの姿を感じて頂けるのではないかと思います。 

 感動の舞台をお楽しみください。   

   

    

 

 

 

 


